
گزارش »ایران« از  اولین روز برگزاری آزمون سراسری سال 99 در 
شرایط  کرونایی

استرس خانواده ها بیشتر از داوطلبان  کنکور
هــدی هاشــمی / »ایــن کنکور چــرا حذف نمی شــود؟« »یک ســال و نیم می شــود 
کــه کل خانواده ام  اســترس کنکور مرا داشــتند.« »ای کاش کنکورى نبود و بچه ها 
برای رفتن به دانشــگاه فقط سوابق شــان سنجش می شــد؟«. »کرونا با کنکور چه 
وضعیت زیبایی امروز داریم؟«، »دخترم ٢ســال سخت را گذراند باورم نمی شود 
کــه این همه ســختی بــرای ورود به دانشــگاه اســت؟« »الان 10 ســالی هســت که 
می خواهنــد کنکور را حذف کنند چرا کســی برای این بچه هــا کاری نمی کند؟« »از 
صبح تمام وجودم یخ کرده مهم نیســت که دانشــگاه قبول شــود فقط می خوام 

صحیح و سالم از جلسه کنکور بیرون بیاد.«
اینها فقط بخشی از حرف های پدران و مادرانی است که این روزها فرزندان شان 
در یکی از مهم ترین و سرنوشت سازترین آزمون های علمی کشور  شرکت کرده اند. 
پــدران و مادرانــی که پشــت درهای بســته محــل برگــزاری آزمون ایســتاده اند دو 
نگرانــی بــزرگ دارند؛ اول اینکه ســامت فرزندان شــان در آزمــون به خطر نیفتد 
بعد از آن دل شــان می خواهد فرزندان شــان در بهترین دانشــگاه های ایران قبول 
شــوند. آنهــا بی توجه به پروتکل های بهداشــتی کنار هم ایســتاده اند. بــا اینکه در 
پروتکل های وزارت بهداشــت تأکید شده که خانواده ها از آمدن به محل برگزاری 
کنکور خودداری کنند اما دیروز تعداد کثیری پشــت درهای بســته دانشگاه الزهرا 
)یکی از حوزه های امتحانی (حضور داشتند. پدر و مادرانی مضطرب با رفتارهای 
یکسان. عده ای کتاب دعا به دست داشتند و دعا می خواندند برخی هم   تسبیح 
به دســت زیر لب ذکر زمزمه می کردند؛ مادران استرس شــان بیشتر  از پدران بود؛ 
کمتر مادری به چشم  می خورد که قرآن، کتاب دعا و تسبیح در دستش نباشد. از 
آنها پرســیدم مگر کرونا نیســت چرا به خانه برنگشــتند همه شان بر یک موضوع 
تأکید می کنند: »طاقت نداشتیم به خانه برگردیم.« یکی از این مادران می گوید: 
»والله اســترس من بیشتر از دخترم بود. اصاً نمی توانستم خانه را تحمل کنم.« 
این خانواده ها پشــت درهای بسته دانشگاه منتظرند، منتظرند تا دختران شان از 
حوزه امتحانی بیرون بیایند و از روی  رفتارهایشان بفهمند که امتحان خوب بوده 
یا نه.  خانواده ها از روزهای کنکوری فرزندان شان با کرونا می گویند از استرس هایی 
که به خاطر کنکور در این ماه ها کشــیدند: »امســال به اندازه 10 ســال پیر و خســته 
شدم. هیچ کاری نمی توانستیم انجام دهیم. از قبل از کرونا به خاطر کنکور دخترم 
مســافرت و میهمانــی رفتــن را تعطیل کردیم اگــر هم جایی دعوت می شــدیم، 
مجبــور بودیــم دعــوت را رد کنیم چــون دخترم کنکــور داشــت. در دوران درس و 
مدرسه افسرده شده بود. بسیار استرس داشت و هر روز با ترس و اضطراب درس 
را شروع می کرد تا اینکه کرونا آمد، باورتان نمی شد وقتی کاس و مدرسه تعطیل 
شد گریه می کرد و می گفت کنکور را چکار کنم او را پیش مشاور تحصیلی بردم و 

کلی هزینه روح و روانش  کردم تا امروز امتحان دهد و دانشگاه برود.«
یکی دیگر از مادرها هم می گوید: »این موضوع کنکور معضل بزرگ بچه ها و 
خانواده هاست البته من نگران کرونا بودم تا کنکور. شما نمی دانید چه وضعیتی 
در خانه داشتیم هر بار که خبر لغو کنکور می آمد، دخترم ساعت ها گریه می کرد. 
باورتان نمی شــود به خاطر استرس ریزش موی شــدید گرفته است. فکر کنید دو 
ســال تمام ما پول کاس کنکور، کتاب و معلم خصوصی دادیم تا بتوانند از پس 

این امتحان برآیند و  وارد دانشگاه شوند.«
پــدر یک داوطلــب دیگر هم به روزهای پر اســترس دخترش اشــاره می کند و 
می گویــد: »حدود ٣0 میلیون تومان هزینه کردم تــا دخترم بتواند در کنکور قبول 
شــود من یک کارمند هســتم و دخترم هم باهوش و درســخوان اســت وقتی وارد 
پایــه دوازدهم شــد درخواســت کرد تا مدرســه بهتــری ثبت نامش کنم تــا بتواند 
در دانشــگاهی که می خواهد قبول شــود باور کنید که با قســط و قــرض این پول را 
پرداخت کردم دو ســال دیگر هم پســرم کنکــور دارد. مگر قــرار نبود کنکور حذف 
شود.«چند نفر از مادرها هم دور هم جمع شده اند و از سختی هایی که خودشان و 
فرزندان شان در طول این یک سال کشیده اند صحبت می کنند. مادری می گوید: 
بــا وجود کرونا خیلی ســخت بود که فضــا را در خانه آرام نگــه دارم. بچه ها از این 
مریضی می ترســیدند و کاس هایشان هم مجازی شــد واقعاً روزهای پراسترسی 
گذشت از دیشب تا صبح هم دخترم نخوابید و  استرس داشته است. بچه ها فکر 
می کنند دانشــگاه تمام امید و آرزویشــان اســت؛ نمی دانند که بعدش باید برای 
پیداکردن کار کلی دوندگی کنند. ای کاش خود مسئولان فکری به حال کنکور کنند. 

بیانیه اعضای هیأت علمی دانشکده علوم ارتباطات دانشگاه علامه طباطبایی:
در نکوهش هجوم 

به ساحت علم و اخلاق در حوزه ارتباطات
جمعــی از اعضــای هیأت علمی دانشــکده علــوم ارتباطات دانشــگاه عامه 
طباطبایی در نکوهش هجوم به ساحت علم و اخاق در حوزه ارتباطات بیانیه ای 

صادر کردند.
در ایــن بیانیه تأکید شــده اســت: »پس از پیــروزی انقاب اســامی، همانطور 
کــه بســیاری از دانش هــای مغفــول در عرصــه علــوم انســانی و اجتماعــی وارد 
آکادمی هــای ایرانــی شــد و محیط فکری و دانشــگاهی را دگرگون ســاخت، علوم 
ارتباطات و مطالعات علمی در حوزه رســانه، روزنامه نگاری و روابط عمومی نیز 
با مســاعی ماندگار دکتر کاظم معتمدنژاد و همراهان و همفکران علمی ایشــان 
شــکل گرفت و به تدریج به صورت رشــته هایی مســتقل، بخش های آموزشــی و 
حوزه های پژوهشــی کارآمد درآمد و حتی به تأســیس و گسترش مراکز آموزشی و 
تحقیقاتــی حرفه ای و کاربردی در بخش های اجرایی و عمومی انجامید و هزاران 
دانــش آموختــه فرهیخته و توانمند که بخشــی از جریــان مبارک رســانه ای و نیز 
مطالعــات علمی ارتباطات کشــورند را بــه جامعه ایرانی اســامی تحویل داد. با 
تأســف باید گفت جریان هایی غوغایی و ســوداگر که می خواســت علم ارتباطات 
را محدود به دنیای کوچک منافع شــخصی و سیاسی خود کند، نمی خواست این 

دانش رو به توسعه و روزآمد، زلال کننده آب های گل آلود فضای رسانه ای شود.
در ایــن بیانیه آمده اســت: »دانشــگاه عامه طباطبایی که پیشــگام تأســیس و 
گســترش علوم ارتباطات و مطالعات علمی و حرفه ای رســانه ای بوده است و هم 
اکنون دارای تنها دانشــکده تخصصی ارتباطات در بین دانشگاه های دولتی تحت 
مدیریت وزارت علوم تحقیقات و فناوری است، از یک سو مرکز آموزش و پژوهش 
و مطالعــه علمی و ترویج رویکرد اخاق گرا در این زمینه بوده و از دیگر ســو هدف 
هجوم و تخطئه غوغائیان قرار گرفته است. همان ها اکنون یکی از چهره های ماندگار 
علمی و اخاقی دانش ارتباطات را به دلایلی واهی که بر هیچ یک از استادان اصیل 
و پژوهشگران دقیق و اهالی منصف رسانه ای پوشیده نیست، مورد هجوم و تاخت و 
تاز قرار داده اند. به همین دلیل لازم است که یک بار دیگر به آگاهی جامعه فعالان 
دانشــگاهی و حرفه ای عرصه رسانه برســانیم که این هجوم، هجوم علیه یک فرد 
نیست. بلکه هجوم به توسعه دانشی اصیل و رویکردی اخاقی در حوزه ارتباطات 
اســت که آرام و پیگیر به تقویت بنیان های علمی کشــور پرداخته است. ادبیاتی که 
این روزها علیه استاد فرهیخته جناب آقای دکتر محمدمهدی فرقانی به کار رفته 
اســت آنقدر سرشار از بی انصافی، دروغ و تهمت های ناروا است که فقط رسیدگی 
قضایی و حقوقی می تواند پاسخگوی آن باشد. اما این ادبیات و شیوه گفتاری، خود 
گویای عدم حقانیت پیامی اســت که انتقال می دهد و نشــانگر تاش برای احیای 
رویکــرد غیــر اخاقی مبتنی بر تهمت، دروغ و تهدید برای پنجه کشــیدن بر چهره 

پاک و بی آلایش این استاد بزرگمنش و تمامی استادان و محققان همراه اوست.«
در پایــان این بیانیه تأکید شــده اســت: بر این مبنا اعام می داریــم که راهی را 
کــه پایــه گــذاران دانش ارتباطــات از معتمدنــژاد گرفته تــا فرقانی آغــاز کرده اند 
ادامــه می دهیــم و در خانــواده بــزرگ ارتباطــات کــه قاطبــه اســتادان، محققان، 
دانش آموختگان، دانشــجویان و فعالان حرفه ای رسانه های کشور را فرا می گیرد، 
نخواهیم گذاشــت که مســیر درســتی کــه علم و اخــاق در پیش پای اهل رســانه 
می گــذارد بــا هیاهــوی غیر اخاقــی و اغراض هتاکان مخدوش و مســدود شــود و 

دوگانه های موهوم اعتقادی و سیاسی به وجود آید.

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد عنوان کرد:

مدیریت شهری مشهد پیشرو در عملیات مقابله با بحران کرونا 
معاون مالی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد گفــت: مدیریت 
شــهری مشــهد مقــدس در مقابلــه بــا بحــران کرونــا در بین 
تمامی کانشــهرهای ایران عملیات سریع تر و گسترده تری را 
انجام داده و بر اســاس مســتندات و گزارش های انتشار یافته 
از این اقدامات در شــهرداری دیگر کانشهرها نیز الگو برداری 
شــده است.به گزارش پایگاه اطاع رســانی شهرداری مشهد، 
رضــا خواجــه نائینی در جلســه علنی شــورای اســامی شــهر 
مشــهد با بیان این مطلب، افزود: شــهرداری مشهد در اوایل 
اســفندماه سال گذشــته با درک اهمیت و حساسیت موضوع 
عملیات مقابله با بحران کرونا را برنامه ریزی و در چند حوزه 
آغــاز نمــود که اقدامات صــورت گرفته تا امروز مــورد تقدیر و 

تحسین سایر دستگاه ها و متخصصان امر قرار گرفته است.
وی بــا تفکیــک اقدامــات صــورت گرفتــه در چنــد بخــش 
اقدامــات حمایتی، تأمین و تجهیز امکانات، امور آموزشــی و 
اطاع رسانی و امور ویژه کارکنان و مراجعان شهرداری، گفت: 
در بخش اول که اقدامات حمایتی از اقشار آسیب پذیر، مراکز 
درمانی و کسب و کار شهروندان بوده، تاکنون بیش از 6٢ هزار 
بســته معیشــتی بــه ارزش بیــش از 16.5 میلیــارد تومان بین 
ســاکنین مناطق کم برخوردار و افرادی که کسب و کارشان در 
اثر بحران کرونا آســیب دیده بود توزیع شــده است. همچنین 
٣0 میلیارد تومان کارت خرید یک میلیون تومانی به ٣0 هزار 
نفر از کارگران خدمات شهری، عمرانی، فضای سبز، پاکبانان 

و... اهدا گردید.
خواجــه نائینــی در رابطــه بــا اقدامــات حمایتــی از مراکــز 
درمانــی شــهر، با اشــاره به اعطای کمــک 5 میلیــارد تومانی 
به دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد در حمایت از کادر درمان و 
توســعه تجهیزات و خدمات پزشــکی، افزود: همچنین مبلغ 
٢.5میلیــارد تومــان بــه جهاد دانشــگاهی مشــهد بــه منظور 
راه انــدازی و تجهیز آزمایشــگاه تشــخیص مولکولی پرداخت 
شــده اســت.او افــزود: از دیگــر اقدامــات حمایتی در راســتای 
حمایت از کسب و کارهای شهروندان در دوران بحران کرونا، 
می توان به بخشــودگی عوارض شغلی، کسب و پیشه تجاری 
موقت شــهرداری در سه ماهه ابتدایی سال جاری، بخشودگی 

50 درصــد اجــاره بهــای ماهانــه و مالکانه واحدهــای تجاری 
در تملــک شــهرداری در مــدت مذکــور و بخشــودگی اجــاره 
دوره تعطیلــی کلیــه فضاهــای فراهنگی، تفریحی، ورزشــی، 
پیاده روهــا و محوطه هــای عمومــی، بازارهــای ســیار و ســایر 
مــواردی که طبــق مصوبات اســتانی مقابله با ویــروس کرونا 

تعطیل بودند؛ اشاره کرد.
کرونــای  بــا  مقابلــه  ســتاد  پشــتیبانی  کمیســیون  رئیــس 
شــهرداری مشــهد، ادامــه داد: عاوه بر آن دیگــر اقدامات در 
این حوزه شامل بخشودگی آبونمان تمامی تاکسی های تحت 
نظارت شهرداری از ابتدای اسفند سال گذشته تا پایان خرداد 
مــاه ســال جاری، اعطــای مهلــت پرداخــت بدهــی مرتبط با 
خدمات صدور مجوز فعالیت های مرتبط با مدیریت شهری 
تا تیر ماه ســال جاری و بخشــودگی 50 درصد بهای یاد شــده 
در ســه ماهــه ابتدایی ســال جاری و همچنیــن اعطای مهلت 
ســه ماهه به تمام بدهی ها و چک های شــهروندان است.وی 
همچنین با اشاره به بخش دوم عملیات شهرداری در رابطه 
با تأمیــن 18 میلیارد تومان اعتبار برای تهیه و تولید امکانات 
و تجهیزات بهداشــتی مورد نیــاز در مقابله با ویــروس کرونا، 
گفــت: تأمین و توزیــع بیش از دو میلیون ماســک بهداشــتی 
ویــژه کارکنــان، مراجعان و فعــالان در محیط هــای پرخطر و 
راه اندازی خط تولید ماسک بهداشتی ویژه کارکنان شهرداری 
و اهدا به سایر دستگاه های اجرایی و مراکز درمانی، با ظرفیت 
تولیــد روزانــه 10 هزار عــدد ماســک N95 از اقدامات صورت 

گرفته در این حوزه است.
 بــه گفتــه خواجــه نائینــی خریــد و اســتقرار یــک دســتگاه 
آمبولانــس بــا تجهیزات کامل در عرصه میدان شــهدا جهت 
اســتفاده در مواقع اضطراری، تأمین ٣0 هزار قرص ویتامین 
D٣ برای کارگران خدمات شــهری و فضای سبز، تأمین مایع 
ضدعفونــی کننده ســطوح جهت گندزدایــی اماکن عمومی و 
معابر شهری، تأمین تجهیزات موردنیاز مه پاشی و گندزدایی 
محیط هــای عمومــی و تأمیــن تجهیــزات مــورد نیــاز جهــت 
غربالگری ورودی ســاختمان ها و اجرای عملیات ضدعفونی 

محیط از دیگر اقدامات شهرداری بوده است.
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حمیده امینی فرد
خبرنگار

گزارش میدانی »ایران« از برنامه های هیأت های عزاداری پایتخت در آســتانه ایام محرم

سلامت عزاداران، اولویت خادمان حسینی

آمار بالای غرق شدگی در 66 رودخانه کهگیلویه و بویراحمد
زیبایی وسوسه برانگیز رودهای پایتخت طبیعت ایران آنها را تبدیل به تله مرگ کرده 

ادامه از صفحه اول
ë  بین ســوگواران ماســک و دســتکش

توزیع خواهیم کرد
قمــر  مســجد  جوانــان  هیــأت 
بنی هاشــم نظام آباد یکی از بزرگترین 
هیأت های مذهبی شــرق تهران است 
ایــام  در  اداره کنندگانــش  به گفتــه  کــه 
محرم به طور متوســط در هرشب بین 
هزار تا ٢ هزار نفر در مراســم عزاداری 
ایــن هیــأت شــرکت می کنند و امســال 
هیأت هــا  برخــی  اینکــه  بــه  توجــه  بــا 
مراســم  برگــزاری  بــرای  تصمیمــی 
محــرم به دلیــل شــیوع کرونــا ندارنــد، 
هیــأت  ایــن  در  ســوگواران  جمعیــت 

بیشتر از سال های قبل خواهد شد.
مهــدی خــادم، یکــی از بانیــان این 
هیأت درباره برگزاری مراسم سوگواری 
ایام محرم می گوید: »چند هفته پیش 
از مــاه محرم بــزرگان مســجد و هیأت 
به این نتیجه رســیدند که مراسم را در 
فضــای باز یعنی خیابان برگزار کنیم و 
به همه ســوگواران ماســک و دستکش 
بدهیم چون هیأت ما زنجیرزنی است 
پــس نیــاز دیدیــم کــه حتمــاً زنجیرها 
ســوگواران  بــه  و  کنیــم  ضدعفونــی  را 
خوبــی  ایده هــای  بدهیــم.  دســتکش 
مطرح شــد و قرار اســت از شــب اول تا 
ظهــر عاشــورا بــا رعایــت پروتکل های 
فاصله گــذاری  رعایــت  و  بهداشــتی 

اجتماعی مراسم را برگزار کنیم.«
خــادم بــا اشــاره بــه اینکــه امســال 
هیچ گونه پذیرایــی در جریان برگزاری 
ســوگواری از عزاداران حسینی صورت 

ایــن  نمی گیــرد، عنــوان می کنــد: »در 
دهــه معمــولًا 40 گوســفند بــرای امام 
کــه  می شــود  قربانــی  حســین)ع( 
گوســفند   ٢0 گوشــت  تعــداد  ایــن  از 
و  می شــود  توزیــع  نیازمنــدان  بیــن 
تصمیــم  اســاس  بــر  قربانی هــا  بقیــه 
نذرکننــدگان تعیین تکلیف می شــود. 
یــا  چــای  حتــی  گذاشــته ایم  قــرار 
نوشیدنی های دیگر در لیوان های یکبار 
مصرف هــم ندهیم تا هیچ شــائبه ای 
در بیــن نباشــد. مــا همــه تاش مان را 
می کنیم که مراســم سوگواری امسال و 
در این شرایط کرونایی به بهترین نحو 

برگزار شود.«
ë  از ســوگواری ها  نظــم  امیدواریــم 

دست مان خارج نشود
کربایی های مقیم تهران دو هیأت 
بــزرگ در چهارراه گلوبنــدک و زیر پل 
ری به نام »انصار« دارند. هر دو هیأت 
عزاداری هر ســاله میزبــان عراقی های 
ساکن پایتخت هستند. برگزارکنندگان 
ایــن هیأت ها هم این قول را داده اند تا 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.

موید مرشــد، یکی از اعضای هیأت 
انصار دربــاره تصمیم هیأت امنا برای 
برگزاری مراسم ســوگواری ایام محرم 
عنــوان می کند: »خب شــرایط امســال 
متفاوت از ســال های پیش است و باید 
مراقــب باشــیم جان کســی به واســطه 
کرونــا به خطر نیفتد. ماهــم مثل بقیه 
پروتکل هــای  داریــم  ســعی  هیأت هــا 
بهداشــتی را مــو بــه مــو اجرا کنیــم، از 
ضدعفونــی کــردن فضای عــزاداری تا 

رعایت فاصله یک متر و نیم و اجباری 
کردن ماســک بــرای شــرکت کنندگان. 
قرار اســت تعــداد زیادی ماســک بین 
ســوگواران پخــش کنیم و توزیــع غذا را 
هم از دســتور کارمان خــارج کرده ایم، 
امــا بایــد به ایــن نکتــه منطقی اشــاره 
کنم که شــاید در شــب های ابتدایی که 
تعداد ســوگواران نســبت به شب های 
پایانــی دهــه اول محــرم کمتر باشــد و 
بتــوان نظــم و فاصلــه را رعایــت کــرد 
ولــی دغدغــه مــا این اســت کــه وقتی 
از  نظــم  شــاید  شــود  زیــاد  جمعیــت 
کنترل خارج شود؛ بنابراین خود مردم 
بایــد رعایــت کنند چراکه ایــن پروتکل 

بــرای حفــظ جــان خودشــان در برابــر 
کروناست نه چیز دیگر.«

ë  عزاداری بــرای  مدارس  آماده ســازی 
حسینی

مهــدی فاطمی، مــداح اهــل بیت 
و یکــی از اعضــای هیأت امنــای هیأت 
میــدان  محلــه  عشاق الحســین)ع( 
خراســان از تدابیــر ویــژه بــرای برپایی 
ســوگواری ایام محــرم و تجربه موفقی 
رمضــان  مــاه  قــدر  شــب های  در  کــه 

داشته اند برایمان می گوید.
»ما در ماه مبارک رمضان با کمک 
شهرداری یکی از مدارس منطقه 1٢ را 
برای شــب های احیا در نظــر گرفتیم و 

با رعایت همه پروتکل های بهداشــتی 
مراسم شــب های قدر را برگزار کردیم 
و تجربه بسیار موفقی بود، چراکه حالا 
بــا اندوخته قبلی می توانیم ســوگواری 
ســالار شــهیدان را بدون هیچ مشکلی 

برگزار کنیم.
بایــد به ایــن نکتــه هم اشــاره کنم 
که ایــن هیأت متعلق بــه جانبازان 8 
ســال دفاع مقــدس اســت و عزیزانی 
که ما خدمتگزارشــان هستیم افرادی 
هســتند که دچار ضایعــه نخاعی کمر 
یا گــردن به پایین، شــیمیایی ها، قطع 
عضــو و روشــندلان هســتند بنابرایــن 
باید فضا طوری باشــد که هیچ آسیب 

احتمالی از کرونا به آنها نرســد.
مجــرد«  »برهــان  مدرســه  مــا 
قوی تریــن  بــا  پیــش  روز  چنــد  را 
ضدعفونی کننده هــا گندزدایــی و کــف 
مدرســه را موکت کرده ایــم و با برزنت 
ســقف زده ایم تا گرمای هــوا عزاداران 
 1٢ نکنــد.  خاطــر  آزرده  را  حســینی 
کاســی را کــه رو بــه حیــاط هســت بــه 
جانبازان اختصاص داده ایم یعنی هر 
کاس دو جانبــاز. مــردم هم در حیاط 
بــا فاصله دو متــر از هر طرف عزاداری 
خواهند کرد. از ســویی مراســم را عصر 
برگــزار می کنیم به مــدت 75 دقیقه و 
قبل و بعد از ســوگواری فضای مدرسه 
شــهرداری  و  آتش نشــانی  کمــک  بــا 
ضدعفونی خواهد شــد. هــدف ما این 
ایــن شــرایط  در  کــه ســوگواری  اســت 
کرونایــی کشــور بــدون هیــچ ریســکی 
برگزار شــود و همان طور که ماه مبارک 
برگــزاری  در  مشــکلی  هیــچ  رمضــان 
مراســم  هســتیم  مطمئــن  نداشــتیم 
ســوگواری ایــام محــرم هم بــا بهترین 

شرایط خواهد بود.«
بنا بر این گــزارش همه هیأت های 
مذهبی سراســر کشور که آمادگی خود 
را بــرای برگزاری مراســم ایــام محرم 
اجــرای  بــه  موظــف  کرده انــد  اعــام 
پروتکـــــــل  های بهداشــتی ستاد ملی 
مبــارزه بــا کرونــا شــده اند و بخشــی از 
نظــارت بــر این مراســم هم ســازمان 
گرفتــه  برعهــده  اســامی  تبلیغــات 
اســت تــا ســوگواری ایــن ایــام ایمــن 

برگزار شود.
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گزارش »ایران« از سیاه پوش شدن پایتخت در محرم

شهرزیر پرچم حسین)ع(

بــوی محرم نه از امروز که از چنــد روز پیش در کوچه 
پــس کوچه هــای شــهر پیچیــده اســت. امســال همه 
مــا با شــکل جدیــدی از عزاداری ها مواجهیم. شــاید 
خیلی هایمان حتی فکرش را نمی کردیم که یک روز، 
هیأت هــای خانگــی دوران کودکی مان ســر از زندگی 

بزرگسالی مان دربیاورند. 
یادشــان  شــصتی ها  دهــه  از  بســیاری  هــم  هنــوز 
می آیــد روزهایــی را کــه بــا یــک چــادر و چنــد زنجیر 
ســاده و زیرانــداز، یــک هیأت بــا شــکوه و خالص راه 
می انداختنــد. از آن روزهــا، ســال ها می گــذرد، امــا 
کرونا یکبار دیگر یادمان داد برای برگشــتن به دوران 
کودکــی، هیچ غیر ممکنی وجود نــدارد. برای همین 
اغلــب مــا حــالا بــه پویشــی پیوســته ایم که اســمش 
برگرفتــه از همــان روزگاری اســت کــه خیلی هایمان 
زنجیرزنی در هیأت های خانگی کوچک را به نشستن 
در هیأت هــای بــزرگ خیابانــی ترجیــح می دادیــم. 
»پویــش هر خانه، یک حســینیه، یک پرچم« از چند 
روز پیــش راه افتاده اســت، امــا اگر امــروز گذرتان به 
کوچه هــای جدید و قدیمی این شــهر بیفتد، باورتان 
می شــود که ســنت ها و ســبک های مذهبــی در هیچ 
شــرایطی فرامــوش نخواهــد شــد. دهه هــای نــودی 
و هشــتادی حــالا حتــی جلوتــر از دهــه پنجاهی هــا و 
شــصتی ها به صف پویشی پیوســته اند که شاید برای 
خیلــی از مــا خاطــره ســازترین دوران عزاداری هــای 

مذهبی مان باشد. 
پویــش،  همیــن  قالــب  در  امــروز  خانه هــا  اغلــب 
ســیاهپوش شــده اند. خیلی هــا در آپارتمــان خــود، 
قســمتی از حیــاط یــا پارکینــگ را بــه عزاداری هــای 
خانگــی اختصــاص داده انــد. یــک نفــر پارچه ســیاه 
زده و دیگــری فرشــش را بــرای امانــت آورده اســت. 
جوان ترها، سیستم های صوتی و نوحه های عزاداری 
قدیمــی را آماده کرده انــد تا محرم امســال را اگرچه 
متفاوت، اما باشــکوه و پابرجــا برگزارکنند. پارچه ها، 
ســیاهه ها، خــط نوشــته ها همــه از انبارهــای بــزرگ 
هیأت هــای مذهبی بیــرون آمده اند و خانــه به خانه 
تقســیم می شــوند. هیأت هایــی که تــا دیــروز محرم 
نیامده، ســورنای عــزاداری می زدند، حالا خودشــان 
جلوتــر از دیگران به پویشــی پیوســته اند که می دانند 
ثوابــش کمتــر از برپایــی چادرهــای عظیــم هیأت ها 
نیست. تعزیه خوان ها لباس های خود را از گنجه های 
قدیمــی بیرون آورده اند، خیلی هایشــان خاقیت به 
خرج داده و از اهالی محل خواسته اند تا از روی پشت 
بــام خانه هــا، بــا نوحه های ســوزناک شــبیه خوانان، 

اشک بریزند. 
ســاکنان محله هــای قدیمی، نذر هر ســاله خانه ها را 
روی کاغذی نوشــته اند تا مبــادا ارادت بــه ادای نذر، 
جان رهگذری را که به عشــق »حســین)ع(« دستش 
را بــرای گرفتن نــذری دراز کــرده، بیمار کنــد. برخی 
اهالی با هم قرار گذاشته اند، روی یک تکه کاغذ رقم 
نذری هــا را کــه نوشــتند، یکجا به خیریه ای بخشــش 
کنند. خانه هایی که تا همین پارســال، درهایشــان به 
روی عــزاداران بــاز بــود، حــالا اگرچه درهــای خود را 
نبســته اند، اما قرار گذاشته اند تا نذری های خشک را 
به دســت نیازمندان واقعی برســانند. خیلی هایشان 
از مــردم خواســته اند تــا بــرای نذری هــای هرســاله 
صــف نکشــند، نذری ها کــه بــا رعایــت پروتکل های 

بهداشــتی ریخته شــد، با احترام بــه عزادارانی که در 
خانه هــا مانده انــد، تقدیم می شــود. در این شــب ها 
پرچم های ســیاه از درخانه ها بالا رفته اســت. برخی 
اجــازه گرفته اند تا صدای نوحــه را کمی بلند تر کرده 
و روایــت هیأت هــای خیابانــی را بــه خانه هــای چند 
متری بیاورند. محرم امسال با سال های پیش تفاوت 
زیــادی دارد. حــالا هــر کــدام از مــا اگر به عشــق امام 
حســین)ع(می خواهیم، یــادش را زنده نگــه داریم، 
باید یادمان باشــد، امسال مســئولیت مان سنگین تر 
اســت. ما در قبال جان تک تک عزاداران مســئولیم. 
کرونــا محــرم ما را به شــکل دیگری رقــم خواهد زد. 
نــه از ســنت ها، آیین هــا و مراســم  عزاداریمــان کــم 
خواهد شد و نه قرار است تکایا و هیأت های عزاداری 
تعطیل شود. هیچ برهه تاریخی، جنگ ها، فشارهای 
سیاســی و حتــی ممنوعیت هــا و بگیــرو ببندهایــی 
در برخــی مقاطعپیــش از انقــاب، هیچ کدام شــان 
نتوانســته عشــق بــه عزاداری هــا را حتــی ذره ای کم 
کنــد. امســال عــزاداری می کنیم، هیــأت می گیریم و 
نذری هایمان را ادا می کنیم. اما شــکل همه کارهایی 
کــه انجــام خواهیــم داد متفــاوت خواهد بــود. برای 
همیــن بــه پویــش »یک خانــه، یــک حســینیه، یک 
پرچــم« می پیوندیم، زیارت های عاشــورا را به رســم 
هر ســال از لای ســجاده ها بیرون می آوریم و درست 
ســر همان ســاعتی که به هیأت می رفتیــم و راهمان 
از حســینیه های معروف و مشــهور شهر می گذشت، 
در کنج اتاقمان می نشــینیم و ارادتمــان را خالصانه 
تقدیــم آقایمــان می کنیــم. این همان هــدف اصلی 
پویــش »هر خانه، یک حســینیه،یک پرچم« اســت. 
خانه هایــی کــه امســال شــبیه هیأت هــا، عــزای امام 
حســین)ع(برپا می دارند.البتــه کــه خــوب می دانیم 
رســم برافراشتن پرچم های بزرگ و کوچک بر سردر 
خانه هــا و خیابان هــا، رســم امــروز و دیــروز نیســت. 
مــا خــوب می دانیم که حتــی اگر هیأتی هم نداشــته 
باشــیم، یک پارچه ســیاه بــه دیوار و پنجــره خواهیم 
زد تــا عمق ارادتمــان را واضح بیان کنیــم، حتی اگر 
جغرافیــای زندگی مان ایران نباشــد، این رســم را در 
هــر کجا به جا خواهیم آورد. اما حــالا که کرونا آمده، 
جغرافیای محرم را وســیع تر و نشانه های عاشورایی 
را خانه به خانه و پنجره به پنجره نشــر خواهیم داد. 
مصوبات ســتاد ملــی مقابله با کرونــا در ایام محرم، 
دســتورالعمل اجرایــی همــه هیأت هــا و برنامه های 
عــزاداری اســت. تشــکل های مذهبــی و هیأت هــای 
عــزاداری زیــادی اعــام کرده اند که طبــق مصوبات 
ســتاد عمــل می کننــد و بــر ایــن اســاس بســیاری از 
مراسم  بزرگ و پرچمعیت هر ساله لغو شده است. 
اجتماعــات بــالای 10 نفــر همچنان ممنوع اســت و 

همه عزاداران باید این نکته را مدنظر قرار دهند.

حق مسکن کارگران 300 هزار تومان شد 
هیــأت وزیــران با هــدف ارتقــای ســطح درآمدی مشــمولین 
قانــون کار، با افزایش کمک هزینه مســکن کارگران مشــمول 

قانون کار در سال 1٣99 موافقت کرد.
بر این اســاس، کمک هزینه مســکن کارگران مشــمول قانون 
کار از ابتدای تیر ماه سال 1٣99 مبلغ سه میلیون ریال تعیین 

شد.
ë  اختصــاص اعتبار بــرای طرح هــای مصوب کارگــروه نجات

دریاچه ارومیه
بــا تصویب دولــت، مبلــغ ۶۴09 میلیــارد و ۴90 میلیون ریال 
اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای برای طرح های مصوب 
کارگروه نجات دریاچه ارومیه، پس از کسر اعتبار مصوب سال 

1٣99 بــرای عملیــات اجرایــی مربــوط و به منظــور مدیریت 
خشکسالی در حوضه آبریز دریاچه ارومیه، اختصاص یافت.
دولــت همچنین دســتگاه های اجرایی مربــوط را موظف کرد 
آن بخــش از اعتبــارات را که از محل منابــع عمومی در قالب 
جدول مربــوط تعیین گردیده اســت، در اولویت تخصیص و 
پرداخت خود قرار داده و ســهم حوضــه آبریز دریاچه ارومیه 
را در موافقتنامــه مربــوط اعمال کنند.دســتگاه هــای اجرایی 
مربوط نیز موظف شدند ضمن نظارت فنی و اجرایی بر روند 
انجــام عملیات مذکور، گزارش عملکــرد اعتبارات فوق را هر 
ســه ماه به ســازمان هــای برنامــه و بودجه، کشــور و مدیریت 

بحران کشور ارسال نمایند.

شمار قربانیان کرونا در کشور از ۲0 هزار نفر گذشت
 ســخنگوی وزارت بهداشــت آخریــن مــوارد ابتا و فوتی ناشــی از کرونا در کشــور را اعام کرد و گفت: با جــان باختن 1۵٣ بیمار 

کووید19 در شبانه روز گذشته به این ترتیب مجموع جانباختگان این بیماری به ٢0 هزار و 1٢۵ نفر رسید.
به گزارش ایسنا، دکتر سیما سادات لاری گفت: از ظهر ٢8 مرداد تا ظهر ٢9 مرداد 99 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی 
٢444 بیمار جدید مبتا به کووید 19 در کشــور شناســایی شد که مجموع بیماران به ٣50٢79 نفر رسید. وی در توضیح استان های 
در وضعیت قرمز بیماری گفت: اســتان های مازندران، تهران، قم، گلســتان، خراســان شــمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراســان 
رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و گیان در وضعیت قرمز قرار دارند.سخنگوی وزارت بهداشت در تشریح 
وضعیت مازندران گفت: علیرغم توصیه های اکید بهداشتی، از تیر ماه شاهد افزایش ابتا و بستری در کلیه شهرستان های استان 
مازندران هستیم  ، تأکید کرد: درخواست ما از هموطنان آن است که از هرگونه سفر غیرضروری به مازندران جداً خودداری کنند.


